ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0806 - Macaíba - RN, segunda-feira, 30 de agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISOS

EXTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
2ª chamada

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço Global, Processo Licitatório Nº.
038/2021, com o objetivo de contratação de empre-
sa especializada para os serviços de telefonia móvel
pessoal (STMP) para linhas móveis com plano de li-
gações, sms e pacotes de dados, com a disponibiliza-
ção de aparelhos telefônicos em regime de comoda-
to, com registro de preços. A sessão pública dar-se-á
no dia 10/08/2021 às 09h30min, através do endere-
ço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, Id do Processo:154976, O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.
macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br ou na sede do Executivo Municipal no horário das
07h00min às 13h00min. Macaíba/RN, 30/08/2021.

José Maria de Brito Bezerra - Pregoeiro/PMM.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 1705/2021 – DATA:
19/01/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 854/2021.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 012/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA ESPECIALIZADA NO TRANSPORTE
DE PESSOAL EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS
E VANS, COM REGISTRO DE PREÇO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação
direta com o Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local, conforme
pesquisa mercadológica.
Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.
Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes:

D`LEON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
– CNPJ: 24.295.246/0001-04. Saiu vencedora dos
itens 0001 -R$ 8.750,25, 0002 -R$ 6.833,35, 0004
-R$ 5,38, 0005 -R$ 9.750,25, com o valor global R$
3.955.032,60 (três milhões novecentos e cinquenta
e cinco mil, trinta e dois reais e sessenta centavos)

P G CONSTRUCOES E SERVICOS EIRE-
LI – CNPJ: 21.052.876/0001-51. Saiu vencedora
no itens 0003 – R$ 6,01, 0006- 5,02. Com o valor
global R$ 7.873.388,88 ( sete milhões, oitocentos e
setenta e três mil, trezentos e oitenta e oito reais e
oitenta e oito centavos)

O item 0007 do presente Pregão foi cancelado pela
autoridade competente para que seja realizado ajus-
te nas especificações e posteriormente será realizado
um novo procedimento licitatório para o item em
comento.

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 23 de Agosto de 2021.

Edivaldo Emídio da Silva Junior
Prefeito Municipal PMM.

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 022/2021
Ata de Registro de Preços nº 123/2021
Objeto: contratação de empresa especializada no
fornecimento de curativos especiais, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com
registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Bace Comércio Internacional LTDA -
CNPJ: 47.411.780/0001-26.
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
Vigência da Ata: 25/08/2021 à 24/08/2022.
Data de Assinatura: 25/08/2021
Assina pelo Fornecedor: Leandro Alves Nasci-
mento da Silva Lemos – Representante Legal.
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 022/2021
Ata de Registro de Preços nº 124/2021
Objeto: contratação de empresa especializada no
fornecimento de curativos especiais, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com
registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Cirúrgica Bezerra Distribuidora LTDA
– CNPJ: 02.800.122/0001-98.

Valor: R$ 395.377,00 (trezentos e noventa e cinco
mil, trezentos e setenta e sete reais).
Vigência da Ata: 25/08/2021 à 24/08/2022.
Data de Assinatura: 25/08/2021
Assina pelo Fornecedor: José Bezerra de Araújo –
Representante Legal.
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 022/2021
Ata de Registro de Preços nº 125/2021
Objeto: contratação de empresa especializada no
fornecimento de curativos especiais, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com
registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Viva Saúde Material Médico Hospita-
lar LTDA – CNPJ: 15.383.101/0001-66.
Valor: R$ 395.377,00 (trezentos e noventa e cinco
mil, trezentos e setenta e sete reais).
Vigência da Ata: 25/08/2021 à 24/08/2022.
Data de Assinatura: 25/08/2021
Assina Pelo Fornecedor: Ana Claudia Silva de
Lima– Representante Legal.
Assina Pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde

...................................................................................

Extrato da Ata de Registro de Preços
Pregão Eletrônico nº 022/2021
Ata de Registro de Preços nº 126/2021
Objeto: contratação de empresa especializada no
fornecimento de curativos especiais, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com
registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Fornecedor: Vuelo Pharma LTDA. – CNPJ:
04.159.536/0001-05
Valor: R$ 6.990,00 (seis mil, novecentos e noventa
reais)
Vigência da Ata: 25/08/2021 à 24/08/2022.
Data de Assinatura: 25/08/2021
Assina Pelo Fornecedor: Thiago Rossetto Mores-
chi – Representante Legal.
Assina Pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva - Secretária Municipal de Saúde

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO I – N° 0806 - Macaíba - RN, segunda-feira, 30 de agosto de 20212

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

T E R M O   D E   D I S P E N S A   D E   L I C I
T A Ç Ã O 023/2021

A Presidente da Câmara Municipal de Macaíba-RN,
no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II
da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Outubro de 1993;

Art. 24 - É dispensável a Licitação:
...................
II - para outros serviços e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite na alínea “a”, no
inciso II do artigo anterior, e para alienações nos
casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram
a parcelas de um serviço, compra ou alienação de

vulto que possa ser realizada de uma só vez:
...................

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa
que ora se executa é compatível com os preços
praticados no mercado;

RESOLVE:

01. Fica dispensado o procedimento
licitatório, para contratação de seguro veicular do
automóvel, tipo Toyota Hilux cab. dupla 4x4 16V de
placa NNJ-5542 pertencente a Câmara Municipal,
haja vista estarem presentes todos os requisitos
legais que permitem a presente decisão.

02. A presente despesa correrá à conta do
elemento de despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços
de Terceiros - PJ, no orçamento geral vigente no
exercício de 2021.

03. Importará a despesa o valor estimado
de R$ 2.293,48 (Dois mil duzentos e noventa e três
reais e quarenta e oito centavos), que será pago após
o trâmite normal do processo de despesa.

04. Fica autorizado a contratação com a
empresa Porto Seguro Companhia de Seguros
Gerais Ltda - ME, CNPJ nº 61.198.164/0001-60,
com sede na Av. Rio Branco – Rua Guaianazes, n°
1238, Campos Elíseos – São Paulo/SP.

05. O Presente Termo de Dispensa deverá
ser publicado no Quadro de Avisos desta Câmara
Municipal, em cumprimento ao disposto no Art. 26
da Lei nº 8.666/93.

Macaíba/RN, em 30 de Agosto de 2021.

Denilson Costa Gadelha
Presidente da Mesa Diretora

AVISO